FONDAZIONE RETE TOSCANA CLASSICA

Sede Legale: VIASANTA TRINITAN. 2 PRATO (PO)
Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI PRATO

C.F. e numero iscrizione: 01928540978

Iscrittaal R.E.A.n. PO 485012

Fondo di Dotazione €: 185.000,00 Interamente versato
Partita IVA: 01928540978

Bilancio Ordinario al 31/12/2023

Stato Patrimoniale Attivo

Parziali 2023  Totali 2023

B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali
5) avviamento
7) altre
Totale immobilizzazioni immateriali
Il - Immobilizzazioni materiali
2) impianti e macchinario
3) attrezzature industriali e commerciali
4) altri beni
Totale immobilizzazioni materiali
Il - Immobilizzazioni finanziarie
1) partecipazioni in
d-bis) altre imprese
Totale partecipazioni
Totale immobilizzazioni finanziarie
Totale immobilizzazioni (B)
C) Attivo circolante

Il - Crediti

Prospetto di Bilancio

129.620
3.000
132.620

10.872
999
7.935
19.806

11.000
11.000
11.000
163.426

Esercizio 2022

129.620

129.620

12.740
1.038
7.790

21.568

8.000
8.000
8.000
159.188



FONDAZIONE RETE TOSCANA CLASSICA

1) verso clienti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
5-bis) crediti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
5-quater) verso altri
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale crediti
IV - Disponibilita’ liquide
1) depositi bancari e postali
3) danaro e valori in cassa
Totale disponibilita’ liquide
Totale attivo circolante (C)
D) Ratei e risconti

Totale attivo

Prospetto di Bilancio

Bilancio Ordinario al 31/12/2023

Parziali 2023  Totali 2023  Esercizio 2022

8.215 12.993
8.215 12.993
40.144 36.381
40.144 36.381
52.124 273.583
52.124 273.583
100.483 322.957
76.267 4.068
539 489
76.806 4.557
177.289 327.514
932 133
341.647 486.835
2



FONDAZIONE RETE TOSCANA CLASSICA

Stato Patrimoniale Passivo

Bilancio Ordinario al 31/12/2023

A) Patrimonio netto
| — Fondo di Dotazione
VI - Altre riserve, distintamente indicate
Varie altre riserve
Totale altre riserve
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo
IX - Utile (perdita) dell'esercizio
Totale patrimonio netto
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
D) Debiti
4) debiti verso banche
esigibili entro I'esercizio successivo
7) debiti verso fornitori
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
12) debiti tributari
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
14) altri debiti
esigibili entro I'esercizio successivo
esigibili oltre I'esercizio successivo
Totale debiti
E) Ratei e risconti

Totale passivo

Prospetto di Bilancio

Parziali 2023  Totali 2023
186.812
185.000

22,518
(20.706)
186.812

50.221

59.346
59.346

4.795
4.795

7.185
7.185

8.268
8.268

79.594
25.020
341.647

Esercizio 2022

207.517
185.000

()

)
46.323
(23.805)
207517
42.927

136.507
136.507
36.993
36.993

7.956
7.956

7.924
7.924

8.567
8.567

197.947
38.444
486.835



FONDAZIONE RETE TOSCANA CLASSICA

Rendiconto della gestione

Bilancio Ordinario al 31/12/2023

A) Proventi e ricavi
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni
5) altri ricavi e proventi
contributi in conto esercizio
altri
Totale altri ricavi e proventi
Totale valore della produzione
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
8) per godimento di beni di terzi
9) per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali
c) trattamento di fine rapporto
Totale costi per il personale
10) ammortamenti e svalutazioni
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali
Totale ammortamenti e svalutazioni
14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) Proventi e oneri finanziari
16) altri proventi finanziari
d) proventi diversi dai precedenti
altri
Totale proventi diversi dai precedenti
Totale altri proventi finanziari

17) interessi ed altri oneri finanziari

Prospetto di Bilancio

Parziali 2023  Totali 2023

88.605

152.880

90.656
243.536
332.141

(23)
143.029
35.665

112.935
34.079
9.063
156.077

3.833
3.833
11.382
349.963
(17.822)

Esercizio 2022

39.509

175.000
151.733
326.733
366.242

703
177.863
35.139

113.827
36.915
9.748
160.490

1.785
1.769
3.554
8.829

386.578

(20.336)



FONDAZIONE RETE TOSCANA CLASSICA

altri
Totale interessi e altri oneri finanziari
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)
20) Imposte sul reddito dell*esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

21) Utile (perdita) dell'esercizio

Prospetto di Bilancio

Bilancio Ordinario al 31/12/2023

Parziali 2023  Totali 2023
2.892
2.892
(2.884)
(20.706)

(20.706)

Esercizio 2022

3.245
3.245
(3.242)
(23.578)

227
227
(23.805)



