## FONDAZIONE RETE TOSCANA CLASSICA

Sede Legale: VIA SANTA TRINITA N. 2 PRATO (PO) Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI PRATO

C.F. e numero iscrizione: 01928540978

Iscritta al R.E.A. n. PO 485012

Fondo di Dotazione €: 185.000,00 Interamente versato

Partita IVA: 01928540978

## Bilancio Ordinario al 31/12/2023

#### Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali			
5) avviamento		129.620	129.620
7) altre		3.000	
Totale immobilizzazioni immateriali		132.620	129.620
II - Immobilizzazioni materiali			
2) impianti e macchinario		10.872	12.740
3) attrezzature industriali e commerciali		999	1.038
4) altri beni		7.935	7.790
Totale immobilizzazioni materiali		19.806	21.568
III - Immobilizzazioni finanziarie			
1) partecipazioni in			
d-bis) altre imprese		11.000	8.000
Totale partecipazioni		11.000	8.000
Totale immobilizzazioni finanziarie		11.000	8.000
Totale immobilizzazioni (B)		163.426	159.188
C) Attivo circolante			

II - Crediti

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
1) verso clienti		8.215	12.993
esigibili entro l'esercizio successivo		8.215	12.993
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-bis) crediti tributari		40.144	36.381
esigibili entro l'esercizio successivo		40.144	36.381
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-quater) verso altri		52.124	273.583
esigibili entro l'esercizio successivo		52.124	273.583
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Totale crediti		100.483	322.957
IV - Disponibilita' liquide			
1) depositi bancari e postali		76.267	4.068
3) danaro e valori in cassa		539	489
Totale disponibilita' liquide		76.806	4.557
Totale attivo circolante (C)		177.289	327.514
D) Ratei e risconti		932	133
Totale attivo		341.647	486.835

## **Stato Patrimoniale Passivo**

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
A) Patrimonio netto	Turzium 2020	186.812	207.517
I – Fondo di Dotazione		185.000	185.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate			
Varie altre riserve			(1)
Totale altre riserve			(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		22.518	46.323
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		(20.706)	(23.805)
Totale patrimonio netto		186.812	207.517
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		50.221	42.927
D) Debiti			
4) debiti verso banche			136.507
esigibili entro l'esercizio successivo			136.507
7) debiti verso fornitori		59.346	36.993
esigibili entro l'esercizio successivo		59.346	36.993
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) debiti tributari		4.795	7.956
esigibili entro l'esercizio successivo		4.795	7.956
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		7.185	7.924
esigibili entro l'esercizio successivo		7.185	7.924
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) altri debiti		8.268	8.567
esigibili entro l'esercizio successivo		8.268	8.567
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Totale debiti		79.594	197.947
E) Ratei e risconti		25.020	38.444
Totale passivo		341.647	486.835

# Rendiconto della gestione

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
A) Proventi e ricavi			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		88.605	39.50
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio		152.880	175.000
altri		90.656	151.733
Totale altri ricavi e proventi		243.536	326.733
Totale valore della produzione		332.141	366.242
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		(23)	703
7) per servizi		143.029	177.863
8) per godimento di beni di terzi		35.665	35.139
9) per il personale			
a) salari e stipendi		112.935	113.82
b) oneri sociali		34.079	36.91
c) trattamento di fine rapporto		9.063	9.74
Totale costi per il personale		156.077	160.490
10) ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			1.78
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		3.833	1.769
Totale ammortamenti e svalutazioni		3.833	3.554
14) oneri diversi di gestione		11.382	8.829
Totale costi della produzione		349.963	386.578
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		(17.822)	(20.336
C) Proventi e oneri finanziari			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		8	;
Totale proventi diversi dai precedenti		8	:
Totale altri proventi finanziari		8	;
17) interessi ed altri oneri finanziari			

17) interessi ed altri oneri finanziari

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
altri		2.892	3.245
Totale interessi e altri oneri finanziari		2.892	3.245
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)		(2.884)	(3.242)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		(20.706)	(23.578)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti			227
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			227
21) Utile (perdita) dell'esercizio		(20.706)	(23.805)